
UCHWAŁA NR VII/43/19
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 6 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia  w schroniskach dla osób bezdomnych 

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r.,poz. 994 ze zm.), art. 97 ust 5 w związku z art. 51 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 48 a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.z 2018 r., poz. 1508, ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 2. Osoby kierowane do ośrodków o których mowa w § 1  nie ponoszą opłat jeżeli, dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 
w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. W stosunku do osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, wsparcie udzielane jest 
odpłatnie w wysokości określonej poniższą tabelą odpowiednio do wysokości miesięcznej opłaty ustalonej 
przez podmiot prowadzący ośrodek  o którym mowa w § 1  do którego osoba jest kierowana:

Dochód osoby wyrażony procentowo 
w stosunku do kryterium ustalonego 
w art.8 ust 1 uops

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dla 
osoby samodzielnie gospodarującej i osoby w rodzinie

Do 100% nieodpłatnie
Powyżej 100% do 150% Do 70% nie więcej jak faktyczna miesięczna odpłatność
Powyżej 150% do 200% Do 90 % nie więcej jak faktyczna miesięczna odpłatność
Powyżej 200% 100% odpłatności

§ 4.  Ustala się następujące stawki odpłatności: 

1. Odpłatność  dzienna  za pobyt w schronisku dla bezdomnych mężczyzn wynosi 30,00 złotych.

2. Odpłatność miesięczna za pobyt w schronisku dla bezdomnych kobiet  w tym z dziećmi 1200,00 zł + 
600,00 zł za każde dziecko.

3. Odpłatność miesięczna za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 
1900,00 złotych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maja Drapich

Id: 00131AA7-1D76-4CE2-8049-35327E6B083D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Liczne ostatnie zmiany w ustawie o pomocy społecznej sklasyfikowały schroniska dla osób bezdomnych w
definicji ośrodka wsparcia tj. art. 51 ust 4 i ust 5. Do zadań własnych obowiązkowych gminy należy
zapewnienie schronienia osobom tego pozbawionym. W związku z tym faktem na podstawie art. 97 ust 5
ustawy o pomocy społecznej gmina zobligowana została do ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za udzielenie wsparcia przez gminę w postaci zapewnienia schronienia. Gmina Jedlina-Zdrój
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej posiada zawartą umowę na świadczenie usług schronienia dla
bezdomnych osób z terenu gminy z Towarzystwem Pomocy im.św Brata Alberta Koło w Świdnicy. Stawki
odpłatności wskazane w uchwale wynikają z wewnętrznych przepisów Towarzystwa tu Uchwały Zarządu
Koła Towarzystwa Pomocy im.św.Brata Alberta. Z tych względów zasadnym jest przyjęcie przez Radę
Miasta niniejszej uchwały.

Id: 00131AA7-1D76-4CE2-8049-35327E6B083D. Podpisany Strona 1




